
 

 

 
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  12.10.2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  8681/114908 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ISK Biosciences Europe N.V., Βέλγιο 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

  
 

  

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό 14511 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) TEPPEKI 50 WG (flonicamid 50% β/β) ως προς την αναθεώρηση 
των στοιχείων επικοινωνίας του κατόχου, του παρασκευαστή της δ.ο. και του 
σκευάσματος, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τη συσκευασία, τη σήμανση και τις δηλώσεις 
προφύλαξης του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 5078/59875/29-05-2015 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 14511 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) TEPPEKI 50 WG (flonicamid 50% β/β). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 5375/73439/23.05.2018, 5722/77451/01.06.2018 και 

8681/114908/24.04.2018 αιτήσεις της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ως 

υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας ISK Biosciences Europe N.V., Βελγίου. 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΜ4653ΠΓ-ΡΜΤ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14511 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) TEPPEKI 50 WG (flonicamid 50% β/β), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

πρωτ. 5078/59875/29-05-2015 απόφασή μας, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς 

την αναθεώρηση των στοιχείων επικοινωνίας του κατόχου, του παρασκευαστή της δ.ο. και του 

σκευάσματος, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τη συσκευασία, τη σήμανση και τις δηλώσεις 

προφύλαξης του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 1.4.α, 1.4.γ, 2, 9 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO 

FLONICAMID  

Παρασκευαστής Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

3-15, Edobori 1-Chome, Nishi-ku 

Osaka, 550-0002, Japan 

Mr. Tetsuya Okabayashi 

Tel.: +81/6.6444.7154 

Fax: +81/6.6444.7156 

 

Με Εκπρόσωπο στην Ευρώπη 

ISK Biosciences Europe N.V. 

Pegasuspark 

De Kleetlaan 12 b, Box 9 

1831 Diegem, Belgium 

Mrs. Elisabeth Neyens 
Tel.: +32/2627.86.87 
Fax: +32/2627.86.00 

E-mail: elisabeth.neyens@isk.be   

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας ISK Biosciences Europe N.V.                                                                                                                     
Pegasus Park  

De Kleetlaan 12 b, Box 9 

1831 Diegem 

Bελγιο   

Contact: Dorothee Hoischen,  

Head of Regulatory Affairs, 

Tel.: 0032/2627.86.05 

Alternate: Florence Pineda, Team Leader, 

Tel: 0032/2627.86.75  

General Telephone: 0032/2627.86.11; 

Email: dorothee.hoischen@isk.be 
General Fax:0032/2627.86.00 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΜ4653ΠΓ-ΡΜΤ



 

 

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
«Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

 

 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ISK Biosciences Europe N.V.                                                                                                                     
Pegasus Park  

De Kleetlaan 12 b, Box 9 

1831 Diegem 

Bελγιο   

Contact: Dorothee Hoischen, Head of 

Regulatory Affairs, Tel.: 0032/2627.86.05 

Alternate: Florence Pineda, Team Leader, 

Tel:  0032/2627.86.75  

General Telephone: 0032/2627.86.11; 

Email: dorothee.hoischen@isk.be 

General Fax:0032/2627.86.00 

 

 
 
2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 
Σακούλες / 

βαζάκια 
10 γρ. - 2 κιλά 

βαζάκια τυπωμένα HDPE ή 

σακουλάκια HDPE κλεισμένα 

αεροστεγώς που περιέχονται 

μέσα σε κουτί 

COEX (HDPE/PA) 

2 Σάκοι 25 κιλά HDPE 

 

 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ: 

-- 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΜ4653ΠΓ-ΡΜΤ



 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P405+P102 Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 

P270 Mην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P501 Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική νομοθεσία. 

SP1 ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑ Ή ΤΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥ. (Μην 

πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η 

ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις λιθόστρωτες επιφάνειες και 

τους δρόμους). 

 

SPe3 Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μίαν 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

 

SPe8 Επικίνδυνο για τις μέλισσες. Για να προστατέψετε τις μέλισσες και άλλα 

έντομα επικονίασης μην χρησιμοποιείτε το προϊόν σε καλλιέργειες κατά την 

ανθοφορία./Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν κατά την περίοδο που οι μέλισσες 

συλλέγουν γύρη./Μην χρησιμοποιείτε το προϊόν κατά την περίοδο ανθοφορίας 

ζιζανίων./Απομακρύνετε τα ζιζάνια πριν από την ανθοφορία. 

 

Για την προστασία του χρήστη φορέστε : 

-Κατά τη διάρκεια της ανάμειξης/φόρτωσης: γάντια, ολόσωμη προστατευτική 

ενδυμασία και γυαλιά ή μάσκα προσώπου. 

-Κατά τη διάρκεια της εφαρμογής: ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία 

 

Εάν η εφαρμογή γίνεται με τρακτέρ με καμπίνα: γάντια και ολόσωμη 

προστατευτική ενδυμασία. 

Εάν η εφαρμογή γίνεται με τρακτέρ χωρίς καμπίνα: γάντια και γυαλιά ή μάσκα 

προσώπου. 

 

Εάν η εφαρμογή γίνεται με ψεκαστήρα πλάτης ή αυλό: γάντια, γυαλιά ή μάσκα 

προσώπου και ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία. 

 

Κατά τον καθαρισμό του εξοπλισμού ψεκασμού: ολόσωμη προστατευτική 

ενδυμασία. 

Για την προστασία του εργάτη: ολόσωμη προστατευτική ενδυμασία. 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 5078/59875/29-05-2015 απόφασή μας, όπως αυτή 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΑΜ4653ΠΓ-ΡΜΤ


		2018-10-15T11:17:21+0300
	Athens




